
UCHWAŁA  Nr  III/11/2002 
Rady Miejskiej  w  Łowiczu  z  dnia  4 grudnia   2002 roku 

w sprawie ustalenia  wysokości stawki podatku od posiadania psów  
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. 
U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 oraz z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558 i Nr 113, poz. 
984),  art. 13  i art.14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych  ( Dz. 
U. z 2002 roku Nr 9, poz. 84 oraz Dz. U. Nr 200, poz. 1683), Rada Miejska  uchwala co następuje: 
 
 
 

§ 1 
   
 
1. Ustala się stawki podatku od posiadania psów w następującej wysokości: 
    - od pierwszego psa i każdego następnego psa                                                                   30.00 zł 
 
2. Podatek od posiadania psów płatny jest bez wezwania  w terminie do 31 marca lub  w ciągu 

dwóch tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa, w kasie Urzędu Miejskiego w Łowiczu. 
 
              

 §  2 
 

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi  Miasta. 
 

§ 3 
 

Uchwała podlega publikacji  w  Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od ogłoszenia. 
 
 
 
 
          Przewodniczący  Rady     
     
           Krzysztof   Jan   Kaliński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
               UZASADNIENIE 
 
   
 
W zakresie podatku od posiadania psów,  zgodnie z art. 13 i art. 14 cytowanej wyżej ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych rada gminy: 
 
-     ustala wysokość stawek podatku od posiadania psów, z tym że podatek od jednego psa nie może  
      przekraczać 50,00 zł rocznie,    
-     określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności tego podatku,  
-     może zarządzić pobór podatku od posiadania psów w drodze inkasa lub określić inkasentów i wysokość  
      wynagrodzenia za inkaso, 
- może wprowadzić, w drodze uchwały inne, niż wymienione w ustawie zwolnienia przedmiotowe z  
      podatku od posiadania psów. 
 
Zgodnie z Uchwałą  Nr  XXXVII/332/2001 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 29 listopada 2001 r.  w sprawie  
ustalania stawek podatków lokalnych, zwolnień oraz pomocy publicznej dla przedsiębiorców na 2002 rok, 
stawka podatku  od posiadania psów wynosiła 30.00 zł. 
Ustawa z dnia  12 stycznia 1991 roku o  podatkach i opłatach lokalnych  (Tj. Dz. U. z 2002 roku Nr  9, poz. 
oraz Dz. U. Nr  200, poz. 1683 ), określa górne  granice stawek podatku od posiadania psów na  2003 rok. 
Stawka ta wynosi  50,00zł. 
 
Podatku od  posiadania psów nie pobiera się: 
 
1/ pod warunkiem wzajemności – od członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów 
konsularnych oraz innych osób zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów 
międzynarodowych, jeżeli nie są obywatelami polskimi i nie mają miejsca pobytu stałego na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, 
2/ z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób niepełnosprawnych ( niewidomych, głuchoniemych, 
niedołężnych ), 
3/ od osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe – od jednego psa, 
4/ z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rolnych – po dwa na każde 
gospodarstwo. 
 
W projekcie  uchwały  w sprawie ustalenia podatków lokalnych na 2003 rok w pozycji stawki podatku 
od posiadania psów proponuje się pozostawić stawkę  obowiązująca w 2002 roku tj. w wysokości 30,-zł. 
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